国立大学法人鳴門教育大学ウェブページの管理・運用方針

令和元年10月16日 学 長 裁 定 改正 令和2年4月1日

(目的)

第1 国立大学法人鳴門教育大学(以下「本学」という。)のウェブページについて,円 滑な管理・運用を図るため、この管理・運用方針を定める。

(本学ウェブページの情報公開原則)

- 第2 本学ウェブページは、トップページ及びメニューページ、それにリンクする各コース、各分野、各領域、附属図書館、各センター、各附属学校、監査室及び各課(以下「コース等」という。)が作成したウェブページで構成する。
- 2 コース等ウェブページは、「naruto-u.ac.ip」のドメインを持つ。
- 3 コース等ウェブページは、本学の多面的な情報を提供するため、適切性、正確性及び 最新性に配慮する。

(本学ウェブページの管理等)

- 第3 ウェブページの円滑な管理・運用を図るため、総括管理責任者及びコース等ごとに 管理責任者を置く。
- 2 総括管理責任者は、事務局長をもって充て、管理責任者は別表に指定する職をもって 充てる。
- 3 本学ウェブページにおける公開情報の体裁・内容等については、教務部入試課(以下 「入試課」という。)と連携しながら当該コース等で決定する。
- 4 管理責任者は、入試課と連絡調整し、当該コース等ウェブページの管理・運用に当たる。

(トップページ及びメニューページの管理・運用)

- 第4 トップページ及びメニューページの管理・運用は、入試課が行う。
- 2 コース等において、トップページの新着情報への掲載を希望するときは、コース等の 管理責任者の承認を得た後、掲載するものとする。

(コース等ウェブページの開設)

第5 コース等ウェブページの開設に係る手続は、鳴門教育大学情報基盤センター利用規程(平成17年規程第14号)の定めるところによる。

(コース等ウェブページの管理・運用)

- 第6 管理責任者は、研究室、サークル等の情報をリンクする場合は、リンク先の管理責任者と連絡調整を行う。
- 2 リンク先の掲載内容等については、当該管理責任者が責任を負う。 (情報作成)
- 第7 ウェブページの情報作成に当たっては、管理責任者は、掲載内容を常に最新の状態 に保つよう努め、外部からの問い合わせには、速やかに対応するよう努める。
 - (掲載内容)
- 第8 掲載内容は、教育研究機関にふさわしいもので、本学の教育研究活動、学生支援、

広報活動及び社会貢献を支援する目的に沿ったものとし、次に掲げるものは掲載を禁止 する。

- (1) 著作権を侵害するもの
- (2) 商業的行為,政治的活動又は宗教活動を目的とするもの
- (3) 個人のプライバシーを侵害するもの
- (4) 公序良俗に反するもの
- (5) その他法令等に違反するもの

(改善勧告, リンクの解除)

第9 入試課は、掲載内容が第8に反するものであると判断したときは、コース等の管理 責任者に対し、改善勧告、リンクの解除等の措置をとることができる。 (その他)

第10 その他本学ウェブページの維持管理等について必要な事項は、別に定める。

附則

この方針は、令和元年10月16日から実施する。

附則

この方針は、令和2年4月1日から実施する。

別表(第3関係)

コース等	管理責任者
各コース	各コース長
各分野	各分野責任者
各領域	各領域責任者
附属図書館	附属図書館長
各センター	各センター所長
各附属学校	各附属学校長
監査室	監査室長
各課	各課長